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5. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

„Ja też cię nie potępiam. 
Idź, lecz odtąd już nie grzesz”.
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   Słowo Boże dzisiejszej Liturgii ma wspólny temat: nowość,
Bóg jako twórca nowości. Na stronach Ewangelii ta nowość
przedstawiana jest jako przeciwstawienie się wymogom Prawa.
„Przyprowadzili do Niego kobietę przyłapaną na cudzołó-
stwie. Mojżesz polecił nam w Prawie, aby takie kamienować. 
A jakie jest Twoje zdanie?” Oskarżyciele odmawiają cudzołożnej
kobiecie szansy zmiany życia. Pod kamieniami, które trzymają
w niecierpliwych dłoniach, nie zamierzają pogrzebać jej prze-
szłości, ale także ją samą. Jaka jest odpowiedź Jezusa? „Ten
z was, który jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci w nią kamie-
niem”. Nie rzucił nikt, wszyscy odeszli. Została kobieta i Jezus.
Z ust Jezusa padają znamienite słowa: „Ja też cię nie potę-

piam. Idź, lecz odtąd już nie grzesz”. Przebaczenie Jezusa jest twórcze. „Stwarza” nową kobietę stawiając jej 
warunek: „nie grzesz więcej”. To, co działo się wcześniej nie ma znaczenia. Zwróćmy uwagę na jeden szczegół: 
„...schyliwszy się pisał na ziemi”. To, co było tam napisane, ma małe znaczenie. Miłosierdzie było wypisane nie 
na kamieniach oskarżycieli. „Nowe prawo miłości wytycza się na kruchym obszarze serca, na miękkim ciele 
ziemi” (France Quéré). Ile razy słyszeliśmy te słowa miłosierdzia w konfesjonale? A czy przestaliśmy grzeszyć? 
Może na krótki czas. Miłosierdzie Jezusa jest nieskończone. Cierpliwie czeka na nasze nawrócenie. Panie Jezu, 
dziękuję Ci, że tyle razy mówisz mi: „idź, lecz odtąd już nie grzesz”. Proszę Cię o łaskę spełnienia w moim życiu 
postanowienia, abym już więcej nie grzeszył. Adam Żak
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NA WIELKI POST 2022 /2/
Czasem Pan Bóg może bardzo

człowieka zaskoczyć. Tak było nie-
dawno ze mną. Dzień Skupienia
pewnej Wspólnoty. Przeżyłam ich
już dziesiątki. Nie miałam zbytnio
ochoty uczestniczyć w tym Spotka-
niu, jednak z ważnych powodów
„musiałam”. 

Pierwsza konferencja... Po kilku
zdaniach zrozumiałam, że będzie 
mi ona towarzyszyć długo. Trudno 
powiedzieć, czy na nią czekałam,
bo wcześniej nie patrzyłam na życie
przez pryzmat historii biblijnej, której
ta konferencja dotyczyła. Dzisiaj
widzę głębiej, a Bóg opatruje rany.

Kapłan zaczerpnął temat z pewnej,
średnio znanej opowieści z Księgi
Liczb (Lb 22). Mówił o pogańskim pro-
roku, mającym kontakt także z Jahwe.
O Balaamie, którego można by okre-
ślić jako kogoś, kto chciał słuchać 
jednocześnie „boga” i Boga. A tak się
przecież nie da, bo w duszy człowie-
ka rodzi się chaos... Balaam w końcu
zdecydował się porzucić wrażliwość
serca na rzecz „miedzi brzęczącej”. 
Wtedy Bóg postanowił „włączyć czer-
wony guzik”. Kiedy prorok wyruszył
w ważną podróż, na jego drodze
stanął anioł Pański z mieczem w ręku.
Szybko i nieciekawie skończyłaby się
podróż i całe życie Balaama, gdyby 

nie wierne i oddane serce... jego 
oślicy. Ktoś pomyśli: cóż to za wzór 
– osioł? Jednak w Piśmie Świętym 
osioł jest symbolem pokory. Może 
komuś wydać się dziwne, ale to zwie-
rzę stało się dla mnie postacią, o której
bardzo dużo w tym Wielkim Poście 
rozmyślam.

O czym dalej mówi historia Bala-
ama i jego wiernej „towarzyszki”?
Prorok nie dostrzegał stojącego z mie-
czem anioła, lecz oślica niebieskiego
posłańca zobaczyła. Nie tylko zresztą
zobaczyła, ale celowo zboczyła ze 
szlaku, aby jej panu nic się nie stało.
Jak zareagował Balaam? Uderzył ją... 

dokończenie na 2 stronie
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RODZINA SLOW, CZYLI JAK ZWOLNIĆ /2/
Pośród codziennego pędu, licz-

nych obowiązków, pracy, zajęć, ale
także nadmiaru informacji, absolutną
koniecznością i potrzebą staje się
moment zatrzymania, wyhamowania
tempa, w którym żyjemy. Pomaga 
w tym nowy społeczny nurt – � lo-
zo� a slow (z ang. wolny) To ruch,
który, jakby na przekór czasom, po-
kazuje jak zmniejszyć tempo swojego
życia, by na nowo odkryć wartość 
relacji ze swoimi bliskimi i odkryć 
jaką wartość stanowi RODZINA. 

1. Zatrzymaj się. 
To niekiedy bywa najtrudniejsze.
Zatrzymanie się, wzięcie głębszego
oddechu, radość z najprostszych
rzeczy. Świat oczekuje od nas na-
tychmiastowego działania i wyników.
Kiedy pojawiają się trudności, pro-
blemy – warto nie rozwiązywać ich
od razu. Zatrzymaj się i daj sobie 
czas na przyjrzenie im się z bliska, 
oswojenie się z nimi, przeanalizowanie
ich z najbliższymi. Podejmowanie
decyzji w pośpiechu nie ułatwia
zadania, bo czasami to CZAS rozwią-
zuje trudności bez większych starań
z naszej strony. To ważne, by rodzin-
ne kłopoty rozwiązywać na chłodno,
bez emocji, które w żadnym przy-
padku nie są dobrym doradcą. 

2. Ucz się uprzejmości.
To wielka cnota. O ile łatwiej nam
o uprzejmość w miejscu pracy czy
w szkole, o tyle w rodzinie już nie-
koniecznie. Wychodzimy z założenia,
że w rodzinie wybacza się łatwiej 
i szybciej, stąd częsta bylejakość 
w rozmowach czy obcowaniu z bli-
skimi. A serdeczne „dzień dobry”
z rana, czy „nadużywanie” trzech
magicznych słów z pewnością prze-
łożą się na jakość codziennych relacji. 
3. Ucz się wdzięczności. 
To jedno z najcenniejszych narzędzi
w naszym życiu. Wdzięczność! Tak
mało w nas wdzięczności za naszych
bliskich, których mamy wokół siebie
i dzięki którym nie jesteśmy samotni.
Pewnie nieraz wychodzimy z za-
łożenia, że skoro są wokół nas to 
jest to oczywistość, która nie wy-
maga specjalnej wdzięczności. Jak 
często dziękujemy naszym bliskim 
za to, że są, że istnieją w naszym 
życiu? W � lozo� i slow istnieje pe-
wien eksperyment, który polega na
tym, by przez 1 dzień zapisywać
wszystkie rzeczy, za które jesteśmy 
wdzięczni i wrzucać je do specjal-
nego słoika. Pod koniec dnia może 
się okazać, że lista naszej wdzięcz-
ności jest naprawdę długa. 

i to nie tylko raz, niechcący, lecz robił
to z każdą próbą uratowania mu
życia przez zwierzę. Myślał, że z niego
drwi i chce zrobić na złość. Dlatego 
zbił wierną „towarzyszkę” bardzo
mocno. Ona jednak, przyjmując cier-
pienie, wytrwale broniła go przed 
karzącą ręką anioła. W końcu Balaam,
ogromnie rozdrażniony i zagniewany,
powiedział, że gdyby miał miecz przy
sobie, zabiłby oślicę. Wtedy stało się
coś niezwykłego. Zwierzę przemó-
wiło ludzkim głosem, jakby broniąc
się pytaniem, czy kiedyś wcześniej 
zdarzyła się podobna sytuacja i nie-
wykonanie zadania? Balaam przy-
znał, że nie. Stanął po stronie prawdy
i zaufania, a wtedy Bóg otworzył mu
oczy. Może głos zwierzęcia zadziałał,
może prorok wzruszył się w sercu, 
widząc ośle łzy? Tego nie wiemy.
Ważne, że uwierzył i przeżył coś, co
dziś nazwiemy nawróceniem. Zwy-
kła oślica, choć nie znała powodu, 
dla którego jej pan miałby ponieść
karę, uratowała mu życie. A Bóg po-
prowadził go dalej, aby dobrze spełnił
swoje powołanie.

Dlaczego tak bardzo poruszyła
mnie ta biblijna opowieść? Słowo 
Boże jest żywe i skuteczne. W nim, 
jak w lustrze, możemy oglądać nasze
życie. To nie slogan, ale wielka prawda.
Mam wrażenie, jakby proste zwie-
rzę zostało mi pokazane za wzór
w przeżywaniu mojego Wielkiego 
Postu – wzór wierności, pokory, umie-
jętności odczytywania znaków, mą-
drego przyjęcia cierpienia i asertyw-
ności, ale bez agresji. 

Pozostaje jeszcze jedno. Niedłu-
go będziemy przeżywać Niedzielę 
Palmową. Jezus wjechał do Jero-
zolimy na oślęciu. W Biblii nie ma
przypadków. Z pewnością należy
łączyć te dwie perykopy. Może Bóg
na przykładzie pokornej „towarzyszki”
Balaama, chce przypomnieć Tobie 
i mnie ważną prawdę: ten, kto (jak 
osiołek na swoim grzbiecie) niesie 
innym Chrystusa, powinien zawsze
pamiętać, że „zaszczytne gałązki pal-
mowe” i „rozłożone na ziemi płaszcze”
są nie dla niego samego, ale dla
Tego, kto na nim jedzie.

NA WIELKI 
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dokończenie z 1 strony

W NIEDZIELĘ, 27 MARCA 2022, 
JEZUS POWOŁAŁ DO SIEBIE 

REDAKTORKĘ NASZEJ GAZETKI,
PANIĄ KATARZYNĘ WILCZYŃSKĄ.

DZIĘKUJEMY BOGU ZA ŻYCIE PANI KASI.
ZA TO, ŻE BYŁA W NASZEJ REDAKCJI 

OD SAMEGO POCZĄTKU ISTNIENIA GAZETKI.

DZIĘKUJEMY ZA KAŻDY ARTYKUŁ I WIERSZ,
SZCZEGÓLNIE TEN O PORACH ROKU I PRZYRODZIE – 

– TO  UCZYŁO NAS ZACHWYTU 
NAD TYM, JAK OGROMNIE BÓG NAS OBDAROWUJE,

KAŻDEGO PORANKA NA NOWO.

PANI KASIU! ODPOCZYWAJ W POKOJU!
WYJDŹ NAM W NIEBIE NA SPOTKANIE!

dokończenie na 3 stronie 



Moja Parafia | 3 

mf

WIERZĘ
ZAPRASZAMY MŁODZIEŻ NA NOCNE CZUWANIE

WIERZĘ
Program:

1400 – wyjazd z Radomia
Dolina Miłosierdzia w Częstochowie:
1700 – Powitanie i zawiązanie wspólnoty
1715 – Koronka do Bożego Miłosierdzia

1745 – Kolacja
1900 – Nabożeństwo uwielbienia – Mate.o z Zespołem

Jasna Góra w Częstochowie:
2100 – Apel Jasnogórski

2130 – Animacja muzyczna
2200 – Konferencja – ks. Krzysztof Kralka SAC

2245 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź
2345 – Przygotowanie do liturgii
0000 – EUCHARYSTIA i rozesłanie

ok. godz. 500 – powrót do Radomia

WIERZĘ
ZAPRASZAMY MŁODZIEŻ NA NOCNE CZUWANIEZAPRASZAMY MŁODZIEŻ NA NOCNE CZUWANIE

WIERZĘWIERZĘWIERZĘ
9/10 kwietnia, 

sobota/niedziela

4. Ucz się słuchać z otwartym sercem. 
To również wielka sztuka, której
często, my rodzice, uczymy się całe
życie. Nie jest łatwo słuchać - tak 
po prostu. Kiedy bliscy przychodzą
do nas ze swoją sprawą, problemem,
spostrzeżeniem lub po prostu po-
trzebują się „wygadać” – często
towarzyszy nam natychmiastowa
chęć pokazania im gotowych roz-
wiązań, okraszona moralizatorstwem,
dobrymi radami, nawet jeśli nie 
bardzo ich potrzebują. Za dużo słów,
za dużo szumu, za dużo informacji.
Za mało słuchania w skupieniu. Cza-
sami ono jest cenniejsze niż każda
„złota rada”. Będąc Mamą prawie 
11-latki często doświadczam jej 
„potoku słów”. Ale wiem, że nie 
potrzebuje ona rad czy gotowych
rozwiązań, tylko tego, bym słuchała
jej całą sobą, odkładając na bok
wszystkie sprawy i zajęcia. Zdarza się, 
że kończy swój słowotok stwierdze-
niem „No, wygadałam się” i biegnie

do swoich spraw. Sama OBECNOŚĆ, 
słuchanie sercem jest najważniejsze.  

5. Ucz się znajdować czas dla bliskich.
Czy będą to chociaż 2,3 wspólne
posiłki w tygodniu, czy rodzinny
spacer, rowerowa wycieczka, wie-
czorne pogaduchy z dziećmi bez 
włączonego telewizora lub zwy-
czajna planszówka – nie ma więk-
szego znaczenia. Ważne, by przez 
parę chwil pobyć razem. Bardzo 
często wieczorami moje nastolet-
nie, już prawie dorosłe córki, zmę-
czone po całym dniu i niezdolne
do przyswajania kolejnych partii
szkolnego materiału wychodzą ze
swoich pokojów, by zamienić z nami
kilka zdań, by szczerze pośmiać się
i pozbyć całodziennego napięcia.
Czasami tworzymy kategorie „Naj-
gorsza chwila dnia” albo „Najlepsza
pora dnia” i w tym obszarze snujemy
swoje opowieści. Czasami kończą
się szczerym śmiechem lub wzru-

szeniem. Ale mają jeden cel - zatrzy-
mać czas i cieszyć się sobą.
Bezcenne...

Warto być slow tam, gdzie się da.
W naszym życiu są takie okresy, 
które naznaczone są pracą do późna,
pracą „po godzinach”, goniącymi 
terminami, ważnymi spotkaniami,
które są wycieńczające. Pewnych 
rzeczy nie da się zmienić, to jasne. 
Ale są też takie okresy czasu, kiedy
natłok zajęć jest mniejszy. Dobrze 
jest stworzyć sobie pewne rytuały,
które wejdą do rodzinnego har-
monogramu i trzymać się ich bez 
względu na wszystko. Bo z pewnością
warto zmniejszyć pęd naszego życia
ze 170 km/h do przepisowych 50. 
I wtedy się okaże, że i widoki za
oknem piękniejsze, że serce mniej 
rozdygotane i że kawa smakuje ja-
koś inaczej...

ZOBACZ POST NA FACEBOOK.COM/MOJAPARAFIA

Zapraszamy WSZYSTKICH Czytelników i Sympatyków 
do udziału w naszym Konkursie!

DLA AUTORÓW NAJLEPSZYCH ZDJĘĆ 
- NAGRODA SPORTOWA - DO ODEBRANIA PO WIELKANOCY!
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KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,
Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś i w przyszłą niedzielę młodzież rozprowadza przed kościołem 

palmy wielkanocne.

2. Rycerze Kolumba zapraszają na „Męski Różaniec” w intencji pokoju
dla Ukrainy i całego świata oraz o nawrócenie i opamiętanie 
dla agresorów. Spotkanie rozpocznie się dziś w kościele ojców 
bernardynów Mszą świętą o godz. 1500. Następnie konferencja 
i modlitwa różańcowa.

3. Dzisiaj o godz. 1430 Msza święta hospicyjna, 
o godz. 1700 spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca.

4. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś i za tydzień o godz. 1715. 
Po Nabożeństwie, pod chórem można złożyć o� arę na kwiaty 
do Grobu Pańskiego w naszym kościele.

5. Dziś o godz. 1900 w naszej świątyni będzie wystawione 
Misterium Męki Pańskiej przygotowane przez naszych Para� an. 
Serdecznie zapraszamy do wspólnego przeżywania misterium zbawienia. 

6. Jutro o godz. 1720 wypominki roczne i Msza święta za zmarłych 
poleconych w wypominkach.

7. Od jutra w kancelarii para� alnej można zgłaszać dzieci, 
które w Święta Wielkanocne przyjmą sakrament chrztu świętego.
Wymagane dokumenty to: akt urodzenia dziecka z USC oraz 
zaświadczenia rodziców chrzestnych, z para� i ich zamieszkania, 
że mogą pełnić posługę chrzestnego.

8. W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca. O godz. 1730 zapraszamy
na Nabożeństwo o nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne.

9. W najbliższy piątek po Mszach świętych porannych kapłani odwiedzą
chorych w ich domach. Prosimy zgłaszać osoby chore w kancelarii
do najbliższego czwartku. Nie pozwólmy, by nasi bliscy przeżywali 
Święta Wielkanocne bez pojednania z Panem Bogiem.

10. W piątek Nabożeństwa Drogi krzyżowej: 
dla dorosłych - o godz. 730 i 1720, 
dla młodzieży - o godz. 1900 (prowadzi oaza), dla dzieci - o godz. 1630.

11. Za tydzień Niedziela Palmowa. Mszę świętą o godz. 1100 rozpoczniemy
przed kościołem poświęceniem palm. Msza święta o godz. 1230 
rozpocznie się na tyłach kościoła. Tam będzie poświęcenie palm, 
a następnie uroczysta procesja do świątyni.

12. W przyszłą niedzielę wolontariusze Hospicjum Królowej Apostołów
będą sprzedawali ozdoby wielkanocne oraz zbierali o� ary na budowę
Domu Hospicyjnego w Sołtykowie.

13. Młodzież zapraszamy do udziału w Pallotyńskim Czuwaniu Maturzystów
w Częstochowie. Wyjazd w sobotę, 9 kwietnia, o godz. 1400; 
powrót 10 kwietnia ok. godz. 500. Koszt: 50 zł. Zapraszamy nie tylko 
maturzystów, ale także uczniów szkół średnich oraz kandydatów 
do bierzmowania. Więcej informacji u ks. Tomasza.

14. Dziękujemy ponad stu osobom, które podjęły 25 marca 
Duchową Adopcję, by ratować tych, którzy nie potra� ą 
jeszcze poprosić. Niech Maryja otacza opieką wszystkich, 
którzy przez dziewięć miesięcy będą zanosić błagania
 o ochroną życia nienarodzonego dziecka.

3 kwietnia 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Antoniego, Ryszarda
1. czytanie: Iz 43, 16-21
PSALM 126, 1b-2b. 2c-3. 4-5. 6
2. czytanie: Flp 3, 8-14
EWANGELIA: J 8, 1-11

4 kwietnia 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Izydora, Wacława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie:
Dn 13, 1-9. 15-17. 19-30. 33-62
PSALM 23, 1b-3a. 3b-4. 5. 6
EWANGELIA: J 8, 12-20

5 kwietnia 2022r. - WTOREK
Imieniny: Ireny, Wincentego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Lb 21, 4-9
PSALM 102, 2-3a i 3cd. 16-21
EWANGELIA: J 8, 21-30

6 kwietnia 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Ady, Ireneusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dn 3, 14-20. 91-92. 95
PSALM Dn 3, 52. 53-54. 55-56
EWANGELIA: J 8, 31-42

7 kwietnia 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Donaty, Przecława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 17, 3-9
PSALM 105, 4-5. 6-7. 8-9
EWANGELIA: J 8, 51-59

8 kwietnia 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Cezarego, Radosława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jr 20, 10-13
PSALM 18, 2-3a. 3b-4. 5-6. 7
EWANGELIA: J 10, 31-42

9 kwietnia 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Dobrosławy, Mai
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 37, 21-28
PSALM Jr 31, 10. 11-12b. 13
EWANGELIA: J 11, 45-57

DROGA KRZYŻOWA
W PIĄTEK

DLA DOROSŁYCH:
O GODZ. 730 i 1720

DLA DZIECI: 
O GODZ. 1630

DLA MŁODZIEŻY: O GODZ. 1900

(prowadzi oaza)


